РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
МОТЫГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.08.2022г. п.г. т. Мотыгино № СЧ - $ /

О внесении изменений и дополнений в решение Мотыгинского поселкового
Совета депутатов от 4.07.2019 г. № 43-85 «Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности

по пеням и штрафам по местным налогам, а также перечня документов,
подтверждающих наличие дополнительного основания признания

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам
по местным налогам».

На основании ч.З ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации ,
руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 7 Устава поселка Мотыгино
Мотыгинского района Красноярского края, Мотыгинский поселковый Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мотыгинского поселкового Совета депутатов от
4.07.2019 г. № 43-85 «Об установлении дополнительных оснований
признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и
штрафам по местным налогам, а также перечня документов,
подтверждающих наличие дополнительного основания признания
безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам
по местным налогам» следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 1 абзацами следующего содержания:
-наличие недоимки по местным налогам у физического лица в сумме, не

превышающей 300 рублей отдельно по каждому виду налога, срок взыскания
которой в судебном порядке истек;

- наличие задолженности по уплате пеней и штрафов у физического лица
в сумме, не превышающей 300 рублей отдельно по каждому виду местного
налога, срок взыскания которой в судебном порядке истек.».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по
финансам, бюджету и муниципальной собственности (В.С. Кулымову).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования поселок
Мотыгино adm-mot.km.eisl.ru.

Председатель Мотыгинского
поселкового Совета депутатов

_____  / ( _____ Т.А. Баранова

Г лава поселка Мотыгино